
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000975 Estado da Bahia - quinta-feira, 1 de julho de 2021 Ano 6

SUMÁRIO
• DECRETO MUNICIPAL Nº 0052/2021, DE 01 DE JULHO DE 2021.

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO.

• EXTRATO DE DISPENSA Nº 058/2021.

• HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO.

• AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO nº 001/2021.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6F39971B179AB893E5F52821171890FD



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000975 Estado da Bahia - quinta-feira, 1 de julho de 2021 Ano 6

Outros

DECRETO MUNICIPAL Nº 0052/2021, DE 01 DE JULHO DE 2021. 

ATO DE DESIGNAÇÃO DO GESTOR 
DA PARCERIA TERMO DE 
FOMENTO DO CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 001/2021 

CONSIDERANDO

RESOLVE:  

ART. 1º Sra. Daniela dos Santos Mendes
GESTORA

SAÚDE PREVENTIVA E NÃO 
CORRETIVA, 

ART. 2º-

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2F191A3A782D64495FD9281D4C7D34A1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000975 Estado da Bahia - quinta-feira, 1 de julho de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000975 Estado da Bahia - quinta-feira, 1 de julho de 2021 Ano 6

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO 
TERMO DE FOMENTO Nº 001/2021 - PROCESSO DE 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2F191A3A782D64495FD9281D4C7D34A1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000975 Estado da Bahia - quinta-feira, 1 de julho de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000975 Estado da Bahia - quinta-feira, 1 de julho de 2021 Ano 6

Dispensa

 
 
 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 

 

EXTRATO DE DISPENSA Nº 058/2021 

 

Processo Administrativo: 208/2021; Dispensa de Licitação nº 058/2021; 

Fundamento legal: Licitação Dispensável, art. 24, II, da lei 8666/93. Objeto: 

Constitui-se objeto desta Dispensa é a fornecimento de gêneros alimentícios 

e hortifrútis para atender as necessidades do Hospital Maternidade Luís 

Eduardo Magalhães e Secretaria Municipal de Administração do 

município de Presidente Tancredo Neves – Ba. Solicitação de Declaração 

de dispensa de licitação em 21/06/2021. Secretaria Municipal de Saúde e 

Administração do município de Presidente Tancredo Neves-Ba. Ratificado e 

Homologado em 21/06/2021. Prefeito Municipal de Presidente Tancredo 

Neves. Valor: R$ 12.891,80 (doze mil oitocentos e noventa e um reais e oitenta 

centavos). Vigência: até 90 (noventa) dias. CNPJ da contratada: 

09.029.481/0001-32 razão social: I M ANDRADE. Presidente Tancredo Neves, 

21 de junho de 2021. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B759F02D8F4BC3B21279A46EF2A2EA4F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000975 Estado da Bahia - quinta-feira, 1 de julho de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000975 Estado da Bahia - quinta-feira, 1 de julho de 2021 Ano 6

Tomada de Preço

AVISO DE LICITAÇÃO – Tomada de Preço – 001/2021. 
 
Tomada de Preço – 001/2021. OBJETO: Serviços de engenharia para 
fornecimento e instalação de abrigos para pontos de ônibus, com fornecimento 
de material, mão-de-obra e equipamentos, em diversas localidades do 
município. Data 20/07/2021 ás 09h00min, na sede da Prefeitura. Edital e seus 
anexos disponíveis: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br. Informações: 
adm.licitacaoptn@gmail.com, tel: (73) 3540-1025. As demais fases serão 
publicadas no http://presidentetancredoneves.ba.gov.br. PTN, 01/07/2021. 
Antonio Jorge M. Pereira – Presidente da CPL. 
 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9E5D3E00CCE4AD6514F9568C767FE7A7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000975 Estado da Bahia - quinta-feira, 1 de julho de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000975 Estado da Bahia - quinta-feira, 1 de julho de 2021 Ano 6

Dispensa

 

   
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
 

   

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 

 

Em face do parecer supra, tendo em vista que foram cumpridas todas as 
formalidades legais, HOMOLOGO o Termo de Dispensa de Licitação, 
acolhendo o parecer jurídico, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos e 
ADJUDICO em favor da empresa. I M ANDRADE, inscrita no CNPJ nº 

09.029.481/0001-32, cujo objeto é o fornecimento de gêneros alimentícios e 
hortifrútis para atender as necessidades do Hospital Maternidade Luís 
Eduardo Magalhães e Secretaria Municipal de Administração do 
município de Presidente Tancredo Neves – Ba, especificados no presente 
processo, para que produza os seus jurídicos e legais efeitos. 

 

 

Presidente Tancredo Neves - BA, 21 de junho de 2021. 

 

 

 

 

ANTÔNIO DOS SANTOS MENDES 
Prefeito Municipal 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6F39971B179AB893E5F52821171890FD


		2021-07-01T12:35:12-0300




